静中体連第185号
令和６年11月８日
　　　所属長　様
静岡県中学校体育連盟
会　長　　長澤　滋文
　（　公　印　省　略　）

卓球競技　第１回指導者養成事業への派遣について（依頼）

平素より、本連盟の活動につきましてご理解とご協力を賜りありがとうございます。
標記の件につきまして、下記の通り実施いたします。校務ご多用中とは存じますが、貴職下　　　　　　教諭
のご派遣をいただきますようお願いいたします。

記

１　目　的　　講習会を通し、指導者の技術指導力の向上を目指す。
２　主　催　　静岡県中学校体育連盟
３　期　日　　令和６年12月26日（木）・27日（金）・28日（土）
受付 9：00～　開講式 9：30～　講習会 9:40～16:00
４　会　場　　12月26日（木）・27日（金）
　　　　　　　静岡県武道館　　〒426－0067　　静岡県藤枝市前島2－10－1　　　TEL　054－636－2332
　　　　　　　12月28日（土）
　　　　　　　島田市総合スポーツセンター（ローズアリーナ）
　　　　　　　　　　〒426－0067　　静岡県島田市野田1689　　　TEL　0547－37－4539

５　内　容　　12月26日（木）　講師：神戸野田高等学校　　丸田 二郎 氏
　　　　　　　　　　　　　　　　内容：創魂「卓球を科学的・物理的・心理的にとらえる」
① 志を高める行動の基準　　　　② 必修の知識
③ 負けにくくなるためのコツ　　④ 威力への挑戦
　　　　　　　12月27日（金）　講師：埼玉卓球会館　　渡辺 理貴 氏
　　　　　　　　　　　　　　　　内容：中上級者レベルの選手の技術指導について（仮）
　　　　　　　12月28日（土）　[午前]　講師：埼玉卓球会館　　渡辺 理貴 氏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 内容：中上級者レベルの選手の技術指導について（仮）
[午後]　講師：静岡県卓球協会　審判委員会
大岡 宏治 委員長、藤田 貴伸 副委員長、村石 雅子 委員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 内容：審判講習会（Ｒ10年度静岡インターハイに向けて）
６　その他
（1） 参加者の旅費と傷害保険等については主催者で負担します。必ず印鑑を御持参下さい。
外部指導者等、顧問以外の方の参加も可能ですが、旅費は支払われませんので御注意下さい。
（2） 運動のできる服装（体育館シューズも持参）で参加をして下さい。ラケットをお持ちの方は、忘れずに
御持参下さい。
（3） 26日（木）の講習会は、選手の帯同を２名まで認めます。
（4） 参加を希望される方は、12月19日（木）までに、参加申込書（別紙）に必要事項を記入し、下記申込
み先までＦＡＸにて送付して下さい。
　（５）26日と27日については、会場の駐車場は原則として役員のみとなりますので、参加者は近くの有料駐車場を利用するか、公共交通機関でお越しいただくようお願いします。
　（６）28日（土）の審判講習会は、公認審判員等の資格取得はできませんので御注意下さい。

問い合わせ先・申込み先
所属校名　袋井市立袋井南中学校
住　　所　〒437-0031　袋井市愛野3110
電　　話　0538－42－3161
F　A　X　 0538－43－5402
担当者名　中島　崇
卓球競技　　第１回指導者養成事業参加申込書

　学校名（所属名）：

　電話番号：　　　　　　　　　　　　　　 　　　 携帯番号（申込み代表者）：

　ＦＡＸ番号：

	日　　付
	区　分
	参　加　者　氏　名　等

	１２月２６日（木）

静岡県武道館
	参加指導者
	（　顧問　・　外部指導者　）

	（　顧問　・　外部指導者　）

	参加生徒
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　学年（　　　　年）
戦型（　　　　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　学年（　　　　年）
戦型（　　　　　　　　　　）

	１２月２７日（金）

静岡県武道館
	参加指導者
	（　顧問　・　外部指導者　）

	（　顧問　・　外部指導者　）

	１２月２８日（土）

島田市総合
  スポーツセンター
（ローズアリーナ）
	参加指導者
	（　顧問　・　外部指導者　）

	（　顧問　・　外部指導者　）

所属中学校から最寄りの駅　（ ＪＲ ・ 私鉄 ）（　　　　　　　）駅

※１２月１９日（木）までにＦＡＸで袋井南中・中島宛に送付して下さい（濃く、はっきりお書き下さい）。

※２６日の講習会は、選手の帯同を２名まで認めます。帯同する場合には所定の欄に記入をして下さい。
　（戦型は、シェーク裏裏、中ペン表、カットマンなど、顧問が把握できる範囲で結構です。）

※講習会当日、会場(静岡県武道館)が駐車制限日になった場合には、駐車場の使用が制限されます。（制限日については、静岡県武道館のホームページから確認できます。）駐車できない場合は、近隣の有料駐車場を利用することになります。できるだけ公共交通機関を御利用下さい。

※外部指導者、クラブコーチなど中学顧問以外の参加者には旅費が支払われませんのでご注意ください。旅費の支払い対象に該当しない方は、最寄り駅は未記入で結構です。

問い合わせ先・申込み先
所属校名　袋井市立袋井南中学校
住　　所　〒437-0031　袋井市愛野3110
電　　話　0538－42－3161
F　A　X　 0538－43－5402
担当者名　中島　崇